[image: image1.jpg]

в

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.11.2019

	№
	475-п

г. Пущино

┌

┐

Об утверждении положения о Конкурсной комиссии
по принятию решений на предоставление субсидий
на частичную компенсацию субъектам малого и среднего предпринимательства

 затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или)

развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 01.09.2019                   № 145-ФЗ, ст. 11 Федерального закона Российской Федерации от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», п. 33 ч. 1 ст. 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», муниципальной программой «Предпринимательство городского округа Пущино» на 2017-2021 годы, утвержденной постановлением Администрации города Пущино от 16.03.2017 № 112-п, постановлением Администрации городского округа Пущино от 27.02.2019 № 86-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление финансовой поддержки (субсидии) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы «Предпринимательство городского округа Пущино» подпрограммы 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Пущино», на основании Устава городского округа Пущино Московской области и в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства городского округа Пущино,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о конкурсной комиссии по принятию решений на предоставление субсидий на частичную компенсацию субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) (далее, соответственно – Положение, Конкурсная комиссия), согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав Конкурсной комиссии, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Пущино от 30.11.2017 № 588-п «Об утверждении положения о конкурсной комиссии по отбору заявок на предоставление субсидий на частичную компенсацию субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».

4. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Фомину Ю.А.
Глава городского округа                                                                                             А.С. Воробьев
Приложение № 1 к постановлению

Администрации городского округа Пущино

от 13.11.2019 № 475-п

Положение о Конкурсной комиссии по принятию решений на предоставление субсидий

на частичную компенсацию субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо

модернизации производства товаров (работ, услуг)
1. Положение о Конкурсной комиссии по принятию решений на предоставление субсидий на частичную компенсацию субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) (далее – Положение) определяет порядок работы Конкурсной комиссии по предоставлению юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям субсидий в рамках мероприятий подпрограммы 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Пущино» (далее – Подпрограмма) муниципальной программы «Предпринимательство городского округа Пущино» на 2017-2021 годы (далее – Программа).

2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Московской области, Уставом городского округа Пущино Московской области, иными муниципальными правовыми актами городского округа Пущино и настоящим Положением.

3. Задачей Конкурсной комиссии является отбор имеющих право на получение субсидии юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся участниками конкурса на предоставление субсидий из бюджета городского округа Пущино (далее – Конкурсный отбор), в соответствии с Порядком предоставления субсидий на частичную компенсацию субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) (далее – Порядок).

4.  Функциями Конкурсной комиссии являются:

- рассмотрение заявок от субъектов МСП на участие в Конкурсном отборе;
- принятие решения о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии субъектам МСП;
- ведение протоколов заседаний Конкурсной комиссии;

- подписание протоколов заседаний Конкурсной комиссии.
5.
Конкурсная комиссия формируется из представителей:

- администрации городского округа Пущино;

- Совета депутатов городского округа Пущино;

- некоммерческих организаций;

- организаций, представляющих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства.

6. Число членов Конкурсной комиссии должно быть нечетным и составлять не менее 7 человек.

7.
Конкурсная комиссия состоит из:

- председателя Конкурсной комиссии;

- заместителя председателя Конкурсной комиссии;

- секретаря Конкурсной комиссии;

- членов Конкурсной комиссии.

8.

Заседания Конкурсной комиссии созываются в сроки, установленные Порядком, и проводятся в соответствии с повесткой заседания, утвержденной председателем Конкурсной комиссии (в его отсутствие – заместителем председателя Конкурсной комиссии).

9. Конкурсная комиссия уведомляется о дате, времени и месте проведения заседания, не позднее чем за 3 рабочих дня до даты заседания Конкурсной комиссии.

10. Заседание Конкурсной комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Конкурсной комиссии.

11. Председатель Конкурсной комиссии организует ее работу, ведет заседания Конкурсной комиссии.

В случае временного отсутствия председателя Конкурсной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Конкурсной комиссии, а в случае отсутствия последнего - один из членов Конкурсной комиссии, определяемый председателем Конкурсной комиссии.

12. Секретарь Конкурсной комиссии:

- осуществляет организационные мероприятия, связанные с подготовкой и проведением заседаний Конкурсной комиссии;

- ведет протокол заседания Конкурсной комиссии;

- осуществляет иные полномочия по поручению председателя и (или) заместителя председателя Конкурсной комиссии.

13. Члены Конкурсной комиссии:

- участвуют в заседаниях Конкурсной комиссии лично;

- знакомятся с предварительным заключением по итогам рассмотрения документов, подготовленным отделом экономики администрации городского округа Пущино и представленными заявителями документами;

- участвуют в голосовании по обсуждаемым на заседании Конкурсной комиссии вопросам;

- осуществляют иные полномочия, установленные Порядком.

14. Решения Конкурсной комиссии принимаются большинством голосов членов Конкурсной комиссии, присутствующих на заседании Конкурсной комиссии.

15. При равенстве голосов принимается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании Конкурсной комиссии.

16. Решения Конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывают председатель и секретарь Конкурсной комиссии.

17. Член Конкурсной комиссии, не согласный с принятым решением, вправе в письменной форме изложить свое особое мнение, которое прилагается к протоколу заседания и решению Конкурсной комиссии.

18. Все решения Конкурсной комиссии оформляются протоколом в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания.

В протоколе заседания Конкурсной комиссии указываются:

а) сведения о месте, дате проведения заседания;

б) состав членов Конкурсной комиссии, присутствующих на заседании;

в) сведения о рассматриваемых заявках;

г) количество набранных баллов, по проведенной оценке, критериев конкурсного отбора;

д) результаты голосования;

е) размер субсидии.

19. Протокол Комиссии оформляется секретарем Комиссии в двух экземплярах.

20. Информация о принятых Комиссией решениях доводится до участника конкурса путем ее размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа Пущино (https://pushchino.ru/) в течение 5 дней со дня принятия решений.

Приложение № 2 к постановлению

Администрации городского округа Пущино
от 13.11.2019 № 475-п
Состав Конкурсной комиссии по принятию решений на предоставление субсидий на частичную компенсацию субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
Председатель Конкурсной комиссии:

Фомина Ю.А., первый заместитель главы администрации.

Заместитель председателя Конкурсной комиссии:
Алдашкина И.И., и.о. начальника отдела экономики администрации городского округа Пущино.
Секретарь Конкурсной комиссии:

Кобина Е.Н., эксперт отдела экономики администрации городского округа Пущино.
Члены Конкурсной комиссии:

Андреенкова Е.Г., начальник юридического отдела администрации городского округа Пущино;
Прошина Н.Н., начальник финансового отдела администрации городского округа Пущино;

Аринбасаров М.У., председатель Совета депутатов городского округа Пущино (по согласованию);

Рожкова Ю.В., специалист отдела по работе с клиентами Серпуховской торгово-промышленной палаты (по согласованию).